Протокол Лl! 01-3010/ДОС125
заседания Совета Ассоциации <<Саморегулпруемая организация

<<flобровольное Объедпшение Строителей>>

,Щата проведения заседания: 30 октября 2025 гола.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. ЗосимовсКШ, Д. 7, пом. Nч l3
Открытие заседаниrl: l0 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 10 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕШНИЯ:
l. О прекращении wIeHcTBa в самореryлируемой организации в связи с представлением

заявления о добровольном прекращении членства.
2, об искJIючении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из чJIенов

Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

Заседание Совета Ассоциации <Самореryлируемая организация к.Щобровольное Объединение
Строителей> (далее - Ассоциация) открыл ПредседаrелJ Совета Дссоциации Быков Владимир
Леонидович (лалее - Председательствующий).

Секретарь Исаев Иван Игоревич сообщил, что на заседании Совета Ассоциации прис)лствуют
следующие члены Совета Ассоциации:

l. Быков Владимир Леонидович;
2. Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов .Щмитрий Анатольевич;
4. Андреева Татьяна Николаевна.
На основаНии ч.9 ст.17 ФедераJIьного закона от 01.12.2007 г. J,,lЪ315-ФЗ "О самореryлируемых

организациях" след5rющие члены Совета Ассоциации )ластвуют в заседании дистанционно путем
использованиЯ видеоконференц-связИ: Исаев Иван Игоревич, Быков Владимир Леонидович,
Андреева Татьяна Николаевна.

На основании излоЖенногО и в соотВетствии с п,8.6. Устава Дссоциации
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

.Щалее прI{сryпили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи

заявления о добровольном прекращении членства.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании,

сведения присутствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью кВЕСТА>, инн 3525l6401 l,

кворум для

с представлением

который довел до

представиJI зtlявление о добровоЛьном прекращении членства в Дссоциации.

в связи с вышеизложенным, выступающий предlожил рассмотеть вопрос о прекращении
цIенства в Ассоциации вышеукil}анного члена самореryлируемой организации в связи с
представлением зчlявлениJI о добровольном прекращении членства.

гоЛосоВдJIИ: кЗд> - единогласно. кПРоТИВ) - 0. кВоЗЩЕРЖАЛиСЬ) - 0.

постАноВИЛИ_: Прекратить чJIенство в Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью <(ВЕСТА>, инн 3525 l640l l, в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении чJIенства 30 окгября 2025 года.

2, об исключенПи юрпдпчоскпх лшц (шндпвидУаJIьных предпрпнимателей) из члеtlовАссоцшацип в связП с нарушением срока уплаты ежегодного члепского взноса.
По данноМу вопросУ выступиJI ПредседательствующИй на заседании, который сообщил о том,

что следующие члены Ассоциации:

l. общество с ограниченной ответственностью кЭверест Строй>, инн 3525451785;
2. Общество с ограниченной ответственностью кРегионСтрой>, ИНН 35073 16952;
3. общество с ограниченной ответственностью кСтроительная Компания БРИГ>, инн

3 52833930 1 ;

4, Общество с ограниченной ответственностью <<Специализированный застройщик
кСТРоИМ.3 5), Инн з 5254з7 050,

грубо нарушили требования Положения о членстве в Ассоциации, так как не оплатили
годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом срок уплаты ежегодного
членского взноса нарушен данными wIенами Ассоциации более чем на б месяцев, что согласно п.п.
6.з.з. п. 6.з ПолоЖения О членстве в Ассоциации является основанием для искJIючения из
Ассоциации.

В связи с изложенным выступающий пред.пожил рассмотреть вопрос об искJIючении
укzванных членов Ассоциации из членов Ассоциации.

гоЛосоВАЛИ: кЗА> - единогласно. <ПРоТИВ) -0. (ВоЗДЕРжАЛисЬ) - 0.

постАнОВИJIИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты
ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на б месяцев:

1. Общество с ограниченцой ответственностью <<Эверест Строй>>, инн з52545l785;
2. Общество с ограниченной ответственпостью <<РегионСтрой>>, ИНН 3507316952;
3. общество с ограниченной ответственпостью <<Строптельная Компания БРИГD, ИНН

3 5283З930 l ;
4. ОбщесТво с ограпиченной ответственностью <<Специализированный застройщик

(сТРоиМ.35), Инн з5254з7 050,

Председательствующий

Секретарь

Быков В.Л.

ИсаевИ.И.

ж